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Warszawa, 26 marca 2009 

Zmiany w Zarządzie FAM GK 

W dniu 26 marca br. Rada Nadzorcza FAM Grupa Kapitałowa przyjęła rezygnację ze 

stanowiska prezesa zarządu Piotra Janczewskiego oraz wiceprezesa zarządu Macieja 

Adamczyka. Rezygnacja i przekazanie obowiązków nowemu Zarządowi nastąpią z dniem 31 

marca 2009 roku. Jest to wspólna decyzja Zarządu i Rady Nadzorczej (powołanej pod koniec 

lutego 2009) będąca konsekwencją rozbieżności poglądów dotyczących wizji rozwoju FAM GK. 

Dotychczas realizowana strategia rozwoju FAM Grupa Kapitałowa S.A zakładała budowę 

zdywersyfikowanej grupy przemysłowej funkcjonującej w szeroko rozumianej branży budowlanej. W 

ten sposób FAM GK - wcześniej zajmujący się wyłącznie odlewnictwem metali - stał się holdingiem 

spółek przemysłowych z dominującym segmentem usług cynkowania ogniowego (zarówno pod 

względem generowanych wyników jak i środków przeznaczanych na inwestycje). Zarząd planował 

kolejne akwizycje, rozwój organiczny przejętych podmiotów i dążenie do rynkowej wyceny aktywów 

poprzez IPO spółek zależnych z zachowaniem pakietów kontrolnych. Ta strategia zapewne ulegnie 

modyfikacji. Nowi właściciele zamierzają skupić się na działalności cynkowniczej – jako najbardziej 

perspektywicznej. Pozostałe aktywa grupy mogą zostać przeznaczone na sprzedaż. 

„Praca w zarządzie to zawsze decyzja dwóch stron. Warunkiem koniecznym podjęcia takiej decyzji 

jest spójna wizja Zarządu i akcjonariuszy reprezentowanych przez Radę Nadzorczą przynajmniej w 

kwestiach strategicznych a my różnimy się w tej sprawie. Spółkę zostawiamy w dobrym stanie i z 

dużym poczuciem satysfakcji z tego co udało się nam osiągnąć. I ja i Maciej Adamczyk pozostajemy 

akcjonariuszami FAM więc niezależnie od różnicy poglądów w wielu sprawach będziemy trzymać 

kciuki za nowy Zarząd” – mówi Piotr Janczewski, prezes zarządu FAM Grupa Kapitałowa SA. 

Decyzją Rady Nadzorczej z dnia 27 marca 2009 roku powołano nowy Zarząd FAM GK. Funkcję 

prezesa Zarządu będzie pełnił Dariusz Zieliński, wcześniej prezes zarządu Libella Sp. z o.o. , a 

wiceprezesem zarządu został Paweł Hordyński , dotychczas członek zarządu oraz Dyrektor Finansowy 

i Administracyjny w spółce Platforma Mediowa Point Group S.A. Na członka zarządu FAM GK 

nominowany został Kazimierz Mochol, który jest jednocześnie członkiem zarządu Ponar 

Wadowice SA. 
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„Jako przewodniczący Rady Nadzorczej, a zarazem znaczący akcjonariusz spółki FAM GK, doceniam 

wkład dotychczasowego zarządu w rozwój spółki. Życzę obu Panom dalszych sukcesów zawodowych, 

wierzę, że jako akcjonariusze mamy ten sam cel długoterminowy – wzrost wartości akcji. Przed spółką 

stoją kolejne wyzwania wynikające z trudnej sytuacji na rynku i konieczności podjęcia decyzji 

istotnych dla dalszego funkcjonowania FAM GK.” – mówi Grzegorz Bielowicki, przewodniczący 

Rady Nadzorczej FAM GK. 

W IV kwartale 2008 Grupa FAM wypracowała zysk netto w wysokości 2,8 mln zł, co oznacza 

trzykrotny wzrost w porównaniu do analogicznego okresu roku poprzedniego. Rentowność operacyjna 

w tym czasie zwiększyła się o 30% (do 9,1%) w stosunku do IV kwartału 2007. Przychody Grupy w 

ostatnim kwartale 2008 roku wyniosły 48,2 mln zł. Dobre wyniki finansowe na wszystkich poziomach 

rachunku wyników, są efektem konsekwentnego rozwoju działalności w najbardziej rentownych 

segmentach – takich jak cynkowanie ogniowe, jak również skutecznie prowadzonej restrukturyzacji w 

segmentach odlewniczym i tkanin technicznych. 

Dariusz Zieliński, obecnie prezes zarządu FAM Grupa Kapitałowa SA, w latach 2006-2009 roku 

zajmował stanowisko prezesa zarządu Libella Sp. z o.o. gdzie był odpowiedzialny za 

wielopłaszczyznowy proces restrukturyzacji spółki pod kątem struktury produkcji i zatrudnienia, 

zarządzania, finansów i struktury sprzedaży. W okresie 2003-2006 był zatrudniony w Bongrain Polska 

Sp. z o.o. na stanowisku dyrektora finansowego odpowiedzialnego za spółki należące do grupy: Toska 

Sp. z o.o., Mleczarnia Turek Sp. z o.o., Sery ICC Pasłęk Sp. z o.o., Bongrain Polska Sp. z o.o. Od roku 

2001 do 2003 pełnił funkcję dyrektora finansowego i administracyjnego Materne Polska Sp. z o.o. W 

latach 2000-2001 obejmował stanowisko managera w IDM (Polska) Sp. z o.o., a między 1999 a 2000 

rokiem był konsultantem w Horton International Sp. z o.o. Karierę zawodową Dariusz Zieliński 

rozpoczął w 1994 roku pracą w dziale corporate finance firmie KPMG Polska Sp. z o.o., z którą 

związany był do 1998 roku na stanowisku konsultanta. 

Paweł Hordyński, obecnie wiceprezes FAM Grupa Kapitałowa SA, od 2005 roku pełnił funkcję 

członka zarządu oraz dyrektora finansowego i administracyjnego w Platformie Mediowej Point Group 

SA i odpowiadał między innymi za wprowadzenie spółki na Giełdę Papierów Wartościowych w 

Warszawie, a także przygotowanie i przeprowadzenie emisji gotówkowej. Wcześniej – w latach 2004-

2005 – związany był ze spółką Manpower Polska Sp. z o.o. na stanowisku kierownika finansowego. 

Od 2003 do 2005 roku obejmował stanowisko kontrolera finansowego spółki Materne Polska Sp. z 
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o.o. W latach 2000-2001 był  audytorem w spółce Mazars&Guerard Audyt Sp. z o.o., a w 1999-2000 

pełnił funkcję konsultanta w Oy Executive Partners Group. 

Kazimierz Mochol, obecnie członek zarządu FAM Grupa Kapitałowa SA. W latach 1998-2001  

pracował w MSWiA na stanowiskach do Dyrektora Biura włącznie oraz w MON na stanowisku 

równorzędnym Dyrektora Departamentu. Obecnie jest członkiem Zarządu Ponar Wadowice SA. Od 

2001 roku prowadzi indywidualną działalność gospodarczą oraz zasiada w Zarządach Poprad Sp.z o.o. 

i Energoinvest Sp. z o.o. 

Informacje o Grupie: 

FAM Grupa Kapitałowa SA (dawniej FAM Technika Odlewnicza SA) to holding obejmujący 5 spółek 

prowadzących działalność w segmentach: odlewniczym, cynkowniczym, tkanin technicznych i konstrukcji 

przemysłowych. Spółka matka – FAM Grupa Kapitałowa SA – pełni funkcję zarządczą w ramach holdingu. 

Najważniejsze spółki z Grupy to: 

• FAM Grupa Kapitałowa SA – podmiot dominujący. Działalność spółki koncentruje się na kwestiach 
związanych z zarządzaniem strategicznym holdingiem i budowie wartości portfela spółek zależnych, w 
szczególności nadzorem nad strategiami poszczególnych segmentów biznesowych, nadzorem 
właścicielskim nad spółkami portfelowymi, operacjami kapitałowymi (akwizycje, sprzedaż, fuzje, 
podziały spółek portfelowych), relacjami inwestorskimi oraz koordynacją polityki finansowej (w tym 
szczególnie w zakresie pozyskiwania kapitału). 

• FAM Cynkowanie Ogniowe SA prowadzi działalność w branży cynkowniczej, w trzech własnych 
zakładach świadcząc usługi zabezpieczenia antykorozyjnego elementów stalowych. Wśród 
zabezpieczanych przed korozją wyrobów znajdują się przede wszystkim systemy ogrodzeniowe, 
stalowe konstrukcje budowlane, kraty pomostowe, bariery drogowe. Spółka oferuje najwyższą jakość 
usług i możliwość cynkowania bardzo złożonych powierzchni. 

• Mostostal Wrocław SA prowadzi działalność w segmencie konstrukcji przemysłowych w oparciu o 
marki Mostostal Wrocław i Metalplast Oborniki. Świadczy kompleksowe usługi realizacji inwestycji w 
zakresie przemysłowych obiektów i instalacji chłodniczych oraz sztucznych lodowisk. Spółka jest 
również znaczącym producentem urządzeń chłodniczych, zbiorników, a także prowadzi działalność 
związaną z produkcją obiektów modułowych i stolarki otworowej. 

• Stradom SA jest największym polskim producentem i eksporterem tkanin i przędz technicznych z 
polipropylenu. Prawie 50% sprzedaży firmy stanowi eksport. Główne rynki zbytu to: Hiszpania, 
Niemcy, Holandia, Włochy, Czechy, Węgry. 

• FAM - Technika Odlewnicza Sp. z o.o. prowadzi działalność w segmencie odlewniczym – produkując 
odlewy z metali lekkich i nieżelaznych. Przedsiębiorstwo posiada duży udział w polskim rynku okuć 
budowlanych oraz akcesoriów meblowych. FAM rozwija zdolności produkcyjne w obszarze wyrobów 
ze stopów cynku, magnezu i aluminium oraz zwiększa eksport na nowych wymagających rynkach, 
m.in. Europy Zachodniej. 

FAM Grupa Kapitałowa jest laureatem licznych wyróżnień. W drugiej edycji rankingu najbardziej 

wartościowych przedsiębiorstw Perły 2008 zorganizowanego przez gazetę Parkiet, FAM GK zajęła 18 



 

Dodatkowych informacji udzielają: 

Eliza Misiecka, Joanna Carbol, Katarzyna Kielar, Joanna Gołąb 
GENESIS PR 
Tel. (22) 327 16 90, (601) 073-735 

miejsce z 92 w kategorii przemysł i budownictwo. Ponadto, w ogólnej klasyfikacji uplasowała się na 84 pozycji 

z 327. Spółka została również wyróżniona w rankingu Diamenty Forbesa 2007 w kategorii małe i średnie 

firmy, plasując się na pozycji 120 z 200. W ogólnopolskim rankingu Gazele Biznesu 2007 FAM GK zdobyła 

223 miejsce (rok wcześniej: 3013 miejsce).  

www.famgk.com.pl 


